UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

V. Iac. Sadoletvs Card. Alexandro Farnesio S.R.E. Card. S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

nos certe id agemus, quod est gratorum hominum, ut beneficia vestram memoria & predicatione nostra, pioq; animo semper prosequamur. In quo cum ego neque erga te, neque erga summum Pontificem facere satis animo & cupiditati meae possum, rogo te amplissime arque ornatissime Farneſi, atq; omnibus precib; velenenter oro, ut tu meam vicem Pontifici agas gratias: quantumque nec ille fibi hoc nouo munere devinxerit, quem tot iam vinculis habuerat ante obſtrūtum, explices & expounas facundia tua: quando ad magnitudinem rei mea vox satis virium non habet. Quod abs te gratissimum mihi, & simile futurum est tuorum omnium. Pulus tuus, vir fortissimi animi, virtutisque non exiguum folium, verum etiam admirabilis, (quod ipse & alias sive, & nunc cum maxime, in hac iniuritate fortunæ, acerbisque fuorum eventibus declaravit) summa mea cum voluptate nunc est Carpentoraci. Itaque ab omnibus colitur, & in honore habetur, venio hominem nostri temporis, sed quasi è celo de misum, aut ab antiquitate nobis redditum, videantur intueri. Tanta est is sapientia, modestia, humanitate, religione, quod quidem etiam in gloriam vestri nominis cedit: cum videant he nations, cuiusmodi viros ad fedis Apostolicæ gubernacula acciendos esse putent. Sed haec notiora sunt, quam ut noua commemo ratione indigent. Tu valebis Farneſi optime, & nos gratias ac praefatio tuo tueber. Vale. Carpentoraci, Calend. Maij, M.D.XXIX.

V.

IAC. SADOLETVS CARD. ALEXANDRO
Farneſio S. R. E. Card. S. P. D.

TVs subitus discessus, & festinatio Romanam perueniendi fecit, ut quod maximè cupiebam, atq; oportebat videre te & al loqui, id mihi suerit erexitur: tamen iudico te quicquam nisi bona adiutorium ratione fecisse: quod vel pietas tua erga tuos, vel desiderium terum urbanarum, quod saepe etate iam prouectis, ne dum adolescentibus, magnum calcar afferat: vel forte Pontificis imperium & voluntas approparet te coegerit. Tamen in expectatione maxima tui videndi & complectendi cum ehem, quod mea mens frustrata est, non possum non colere. Qui si tuo inductio munitio non fuisse, quo me Carpentoraci iubiliter, & tibi hospitiu parare iussisti: obviuam certè tibi Auenionem processum: & si non omnem, at aliquam tamen partem cepissem spectare voluptatis. Nam & conspectus tuus mihi iucundissimus, & mea tibi obseruantia (ut arbitror) non ingrata exitisset. Nunc cum neq; hic, neque alibi conspicere te potuerim, measq; tecum rationes